5.7 As bolsas serão ofertadas por um período de 12(doze) meses, a partir da data de início 

estabelecida neste edital, conforme cronograma no item 7 e pode ser prorrogada por igual período.

5.8 A carga horária de trabalho será de 40 horas semanais por vaga.

5.9 O valor da bolsa será de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensais por vaga, conforme 

Resolução CONSUP 392/2024 (Modalidade Colaborador Externo Graduado (CEX-G).

5.10 Não haverá adicional para exercício de atividades noturnas.

5.11 O valor final mensal poderá sofrer descontos, a depender da quantidade efetiva de dias úteis